Artículo 1°: ESTABLÉZCASE las tarifas que se detallan seguidamente, las cuales serán 

únicas y uniformes para todos los vehículos, para el servicio que prestan los 

permisionarios de coches de alquiler, a saber: 

Tarifa Diurna:  

a.- La suma de pesos MIL CUATROCIENTOS ($1.400) por cada bajada 

de bandera. 

b.- La suma de pesos CIENTO CUARENTA ($140) por cada cien (100) 

metros recorridos, los que comenzaran a computarse a partir de la bajada de 

bandera, y mientras el vehículo se encuentre transportando al usuario. 

Tarifa Nocturna:  

a.- La suma de pesos MIL SEISCIENTOS ($1.600) por cada bajada de 

bandera. 

b.- La suma de pesos CIENTO CINCUENTA ($150) por cada cien (100) 

metros recorridos, los que comenzaran a computarse a partir de la bajada de 

bandera, y mientras el vehículo se encuentre transportando al usuario.